
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 052 72/99-5065 Oblastní pracoviště č. 5 Karlovy Vary  
Signatura: ne2cs103 Okresní pracoviště Karlovy Vary 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Dukelských Hrdinů

Moskevská 25/1117, 360 01  Karlovy Vary

Identifikátor ředitelství: IZO: 102 088 527

Ředitelka školy: Mgr. Eva Kirchnerová

Zřizovatel: Město Karlovy Vary, Moskevská 21/1281, 361 20 Karlovy 
Vary

Příslušný školský úřad: ŠÚ Karlovy Vary, Kollárova 15, 360 09  Karlovy Vary

Termín inspekce: 25. března 1999

Inspektorka: Mgr. Zdenka Spalová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná kontrola

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, třídní knihy, třídní 
výkazy, tematické plány, vybraná interní dokumentace ředitelky 
školy. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků 
konstatovaných:

v Protokolu o kontrole čj. 053 131/98-5065 ze dne 28. 4. 1998 
 porušení § 2, odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991, Sb., o základní škole, 

úřední razítko se státním znakem nemá předepsané náležitosti, chybí název ulice 
a číslo hlavní budovy

Úřední razítko se státním znakem obsahuje všechny náležitosti ve shodě s údaji 
uvedenými v rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol. Povinná dokumentace školy, vedená 
podle § 38a zákona č. 258/1996 Sb., školský zákon v platném znění, je označena platným 
úředním razítkem.

Nedostatek uvedený v Protokolu čj. 053 131/98-5065 ze dne 28. 4. 1998 byl 
odstraněn.



Inspekční zpráva - str. 2

v Inspekční zprávě čj. 053 130/98-5065 ze dne 28. 4. 1998

 nedořešená bezpečnost žáků (hlavní vchod)

Přístupnost vchodu do školy pro cizí osoby byla vyřešena instalací tzv. elektronického 
vrátného, který je obsluhován ze sekretariátu školy.

 nedostatečná ochrana před únikem radonu

Tento problém je nadále řešen důkladným větráním příslušných prostor.

 neplánovaná výuka tělesné výchovy

Ředitelka školy ustanovila předmětovou komisi pro výuku tělesné výchovy (byly 
předloženy zápisy z jednání komise), v souladu se schválenými učebními dokumenty 
vypracovali vyučující podrobné tematické plány pro všechny ročníky.

Ředitelka školy respektovala doporučení ČŠI, uvedená v závěru zmíněné inspekční 
zprávy:

 ve třídách vyučovaných dle projektu Obecná škola dbát na konkrétní časové 
rozvržení učiva v tematických plánech

Výuka v ročnících, vyučovaných dle projektu Obecná škola je plánována 
v tematických plánech, které jsou v souladu se schválenými učebními dokumenty.

 začlenit do vnitřního řádu školy práva žáků či ustanovení o dodržování Úmluvy 
o právech dítěte

Vnitřní řád školy ředitelka přepracovala, začlenila do něj ustanovení o právech žáků; 
ve škole byla zřízena tzv. schránka důvěry, kde mohou žáci písemně vyjadřovat své názory 
a připomínky.

 věnovat zvýšenou pozornost zápisům do žákovských knížek

Ředitelka předložila zápisy z jednání pedagogické rady, kde uložila vyučujícím dbát na 
konkrétnost, vhodnost a přiměřenost zápisů do žákovských knížek; plnění úkolu vedení 
školy kontroluje (doloženo zápisy).

Doporučení, která vyplynula z nedostatků zjištěných orientační inspekcí 
a uvedených v Inspekční zprávě čj. 053 130/98-5065, ředitelka školy plně respektovala. 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Následnou kontrolou bylo zjištěno, že nedostatky, uvedené v Protokolu o kontrole 
čj. 053 131/98-5065 a v Inspekční zprávě čj. 053 130/98-5065, byly odstraněny, 
doporučení ČŠI byla vedením školy respektována. 

razítko

Podpis inspektorky: .Mgr. Zdenka Spalová v. r.

V Karlových Varech     dne 9. dubna 1999

Inspekční zprávu jsem převzala  dne  12. dubna 1999

razítko

Podpis ředitelky školy Mgr. Eva Kirchnerová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
Jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Karlovy Vary 26. dubna 1999 84/99
Školský úřad: Karlovy Vary 26. dubna 1999 85/99

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text

nebyly podány




